Cerevisia medicatæ temperiores, ad hunc modum præscribantur, scilicet paretur olla tenuior, pro doliolo 5. vel 6. congiurum capaci, cui vice florum lupuli incoquantur summitates pini, abietis, vel tamarisci, aut rasuræ ligni cujusvis illorum; dein post fermentationem, vasi imponantur rad. lapathi acuti exsiccatæ (quibus certe nullum in scorbuto præstantius remedium est:) His interdum addantur folia beccabungæ, nasturtii aquaticæ, barbarez, &c. item poma citrea, vel aurantia in taleolas distilla.

Folia linguæ cervinæ, doliolo cerevisiæ mediocri post fermentationem imposita, ipsi saporem simul, ac odorem gratissimum inducunt.

Tom. IV. Part. II.

De Scorbuti indicatione curatoria, quæ ipsi morbo, & Symptomatibus præcipue urgentibus occurritur.

Hactenus circa scorbuti therapiam, quæ indicationem præservatoriam, scilicet causæ morbificæ remotionem spectant, scilicet tum medendi intentiones, tum remedia indicata designavimus. Cujusmodi methodus tempestivè incepta, ac rite instituta, sæpe rem totam perficit; in quantum scilicet ægritudinis causa, sive radice præcisa, affectus ab ea pendentes sponte emarcescunt. At vero, hunc cursum, *scorbutus* non semper directè, quin varie deflectendo ad latus, conficere licet: quippe interdum accidentia, & symptomata graviora contingunt, quæ peculiarem, & quasi extraordinariam medicinæ operam requirunt, quibus nempe immediate, ac interrupta sæpe cura generali, attendere oportebit: Super his observetur, quod cum affectus qui scorbuto superveniunt, pro cujusque ipsorum natura ac patientis indole, appropriata exigunt remedia; hæc tamen antiscorbutica semper admisceri debent. Non opus erit contra morbos, & affectus omnes, quibus scorbutus stipari solet, methodum therapeuticam instituire, ita namque huc tota medicinæ praxis transcriberetur; quin ad symptomata solum præcipue urgentia, à quibus nempe vel patientis vita periclitatur, vel cura principalis obstruitur, respiciendum erit: quo ritu, ac quibus medicamentis talia sanentur, modo ostendemus.

Respiratio difficilis, cum pectoris angustia & paroxysmis asthmaticis, remediis statim appropriatis, & extra methodum generalem præscribendis tolli debet, secus enim ægrotans cito in vitæ discrimen adducitur. Cum hujusmodi mala in scorbuticis ut plurimum, vel sanguinis in corde stagnantis vitio, vel propter nervos pneumonicos in functione sua impeditos oriuntur, idcirco medicamentis, aut cardiacis, aut antispasmodicis curantur: Sp. C. Cervi, fuliginis, sanguinis, cranii; item tinctura castorei, antimonii, & sulphuris; flores salis armoniaci, flores benzoini, item elixir proprietatis, in his casibus sæpe egregii sunt usus: cujusmodi remedia exhibeantur crebra vice, cum dosi liquoris cujusdam antiscorbutici etiam contra prædictos affectus appropriati. Pro subita dyspnœa mere spasmodicæ, si quando gravissime urgeat, sedatione, nullum præsentius remedium expertus sum, quàm Laudani opiatæ tincturam nostram ad gutt. 10. vel 12. in liquore convenienti exhibitam: quippe somno obrepente, spiritus inordinationes suas remittunt, ac interim resecti, debito postea ritu pristina sua pensa resumunt. Ene-mata acriora, quæ alvum copiosè subducunt, item decocta sudorifera, ac diuretica sæpe juvamen præstant.